
 

 

UCHWAŁA NR LVII/475/18 

RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 16 października 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radomska 

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997 roku - Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483; z 2001 r. Nr 28, poz. 319; z 2006 r. Nr 200, poz. 1471; z 2009 r. Nr 114, poz. 

946) art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 

994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Miasta Radomska stanowiącym załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXI/168/08 Rady Miejskiej 

w Radomsku z dnia 27 marca 2008 roku w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radomska (Dz. U. Woj. Łódz. z 

2008 r. Nr. 165, poz. 1573) zmienionym Uchwałą Nr XX/147/12 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 30 stycz-

nia 2012 roku zmieniająca uchwałę Nr XXI/168/08 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 27 marca 2008 roku w 

sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radomska (Dz. U. Woj. Łódz. z 2012 r., poz. 566), Uchwałą  

Nr XXVII/189/16 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 30 czerwca 2016 roku w sprawie zmiany Statutu Miasta 

Radomska (Dz. U. Woj. Łódz. z 2016 r., poz. 3443), Uchwałą Nr XXIX/206/16 Rady Miejskiej w Radomsku z 

dnia 14 września 2016 roku w sprawie zmiany Statutu Miasta Radomska (Dz. U. Woj. Łódz. z 2016 r., poz. 

4195), Uchwałą Nr XXXIX/309/17 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 31 maja 2017 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radomska, Uchwałą Nr XLVI/370/17 Rady Miejskiej w Radomsku z 

dnia 22 listopada 2017 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radomska, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

"§ 2. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Mieście lub Mieście Radomsku - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Radomsko; 

2) Radzie - należy przez to rozumieć Radę Miejską w Radomsku; 

3) komisji - należy przez to rozumieć komisje Rady Miejskiej w Radomsku; 

4) Komisji Rewizyjnej - należy przez to rozumieć Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Radomsku; 

5) Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - należy przez to rozumieć Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Ra-

dy Miejskiej w Radomsku; 

6) Prezydencie - należy przez to rozumieć Prezydenta Miasta Radomska; 

7) statucie - należy przez to rozumieć Statut Miasta Radomska."; 

2) § 15 otrzymuje brzmienie: 

"§ 15. Do wewnętrznych organów Rady należą: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 października 2018 r.

Poz. 5473



1) przewodniczący; 

2) do dwóch wiceprzewodniczących; 

3) Komisja Rewizyjna; 

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji; 

5) komisje stałe, wymienione w Statucie; 

6) doraźne komisje do określonych zadań."; 

3) w § 16 ust. 1 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: 

"8) Skarg, Wniosków i Petycji, zadaniem której jest rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji."; 

4) w § 38 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 - 3 w brzmieniu: 

"2. Porządek obrad obejmuje rozpatrzenie uchwały zgłoszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy 

uchwałodawczej, jeżeli projekt uchwały został złożony przed sesją, zgodnie z zasadami zgłaszania inicjatyw 

obywatelskich. 

3. Porządek sesji Rady, na której podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielenia ab-

solutorium Prezydentowi, w pierwszej kolejności przewiduje rozpatrzenie raportu o stanie Miasta i prze-

prowadzenie debaty na jego temat."; 

5) w § 41: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce przewodniczącego Rady w trakcie sesji Rady.", 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Prezydent udziela pisemnej odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia otrzymania zapytania. Paragraf 40 

ust. 5, 6 i 7 stosuje się odpowiednio."; 

6) § 43 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

"3. Jeżeli temat lub sposób wystąpienia albo zachowania radnego w sposób oczywisty zakłócają porzą-

dek obrad bądź uchybiają powadze sesji, przewodniczący Rady przywołuje radnego „do porządku”, a gdy 

przywołanie nie odniosło skutku, może odebrać mu głos, nakazując odnotowanie tego faktu w protokole."; 

7) w § 45 ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

"9) przestrzegania statutu w zakresie przebiegu obrad sesji."; 

8) § 52 ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

"5) imienny wykaz głosowań radnych zawierający określenie przedmiotu głosowania z wyszczególnie-

niem liczby głosów "za", "przeciw", "wstrzymujących" oraz radnych nie biorących udziału w głosowa-

niu."; 

9) w § 52 uchyla się ust. 3; 

10) § 54 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Do protokołu dołącza się listę obecności radnych, teksty przyjętych przez Radę uchwał, imienny wy-

kaz głosowań radnych, o którym mowa w § 63 ust. 1 i 3, usprawiedliwienia osób nieobecnych, oświadcze-

nia i inne dokumenty złożone na ręce przewodniczącego Rady."; 

11) w § 57 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: przewodniczący Rady, radny, komisje Rady, Prezydent Miasta, 

klub radnych oraz obywatele w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej."; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5473



12) § 63 otrzymuje brzmienie: 

"§ 63. 1. Radni oddają swoje głosy poprzez podniesienie ręki przy równoczesnym wykorzystaniu syste-

mu elektronicznego, który umożliwia sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych. 

2. W przypadku wystąpienia rozbieżności pomiędzy wynikami głosowania podanymi przez system elek-

troniczny a liczbą radnych obecnych na sesji względnie ze składem lub ustawowym składem Rady, dokonu-

je się reasumpcji głosowania. 

3. W przypadku braku możliwości przeprowadzenia głosowania przy pomocy systemu elektronicznego, 

głosowanie imienne przeprowadza się w następujący sposób: 

1) przewodniczący obrad lub wskazana przez niego osoba wyczytuje z listy nazwiska radnych, którzy od-

powiadają jak głosują ("za", "przeciw", "wstrzymuję się"); 

2) przewodniczący obrad lub wskazana przez niego osoba zaznacza na liście przy nazwisku radnego odda-

ny przez niego głos: "za", "przeciw", "wstrzymuję się". 

4. Przewodniczący obrad lub wskazana przez niego osoba niezwłocznie po przeprowadzeniu głosowania 

odczytuje zbiorczy wynik głosowania. 

5. Sposób i wynik głosowania odnotowuje się w protokole z sesji załączając do niego listę z wynikami 

głosowania."; 

13) uchyla się § 63a; 

14) § 64 otrzymuje brzmienie: 

"§ 64. 1. W głosowaniu tajnym radni głosują za pomocą odpowiednio przygotowanych kart do głosowa-

nia, zgodnie z ustalonym przez Radę regulaminem. W głosowaniu tajnym nie wykorzystuje się systemu 

elektronicznego. Spełnienie warunku tajności polega na zapewnieniu radnemu możliwości oddania głosu 

bez wglądu innych osób. 

2. Głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna, składająca się z minimum 3 radnych wybiera-

nych spośród radnych obecnych na sali obrad. 

3. Komisja Skrutacyjna przed przystąpieniem do głosowania objaśnia sposób głosowania i przeprowadza 

je wyczytując kolejno nazwiska radnych z listy obecności. 

4. Po przeliczeniu głosów, przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytuje protokół z przeprowadzone-

go głosowania zawierający wynik głosowania. 

5. Karty z oddanymi głosami i protokół z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protoko-

łu obrad sesji."; 

15) tytuł rozdziału VI otrzymuje brzmienie: 

"Zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji"; 

16) po § 105 dodaje się oddział 7, którego tytuł otrzymuje brzmienie: 

"7. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji"; 

17) po § 105 dodaje się § 105 a - h w brzmieniu: 

"§105a. 1. Członków Komisji wybiera Rada zwykłą większością głosów, ustalając jej skład w sposób 

określony w Ustawie. 

2. Przewodniczącego Komisji wybiera i odwołuje Rada zwykłą większością głosów. 

3. Zastępcę przewodniczącego wybiera i odwołuje Komisja spośród swoich członków. 

4. Przewodniczący Komisji organizuje pracę Komisji oraz prowadzi jej obrady. 

5. W przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez przewodniczącego Komisji zastępuje go za-

stępca przewodniczącego komisji. 

§ 105b. 1. Komisja podejmuje decyzje zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym, w obecności 

co najmniej połowy składu Komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5473



2. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeb. 

3. Posiedzenia Komisji są protokołowane. 

4. Z przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji sporządza 

protokół, który jest załączany do dokumentacji Komisji. 

§ 105c. 1. Komisja w celu rozpatrzenia sprawy może: 

1) występować do Prezydenta o złożenie wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wnio-

sku bądź petycji; 

2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające. 

2. Na żądanie Komisji przeprowadzającej postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi Prezydent jest 

obowiązany do przedłożenia dokumentów, innych materiałów będących w jego posiadaniu bądź wyjaśnień 

co do stanu faktycznego i prawnego spraw podnoszonych w skardze, nie później niż w ciągu 14 dni od daty 

otrzymania pisma. 

3. Komisja rozpoznaje skargę w oparciu o dokumentację dostarczoną przez Prezydenta oraz inne udo-

kumentowane okoliczności sprawy. 

4. Przy rozpatrywaniu skarg, wniosków i petycji Komisja kieruje się zasadami legalności, obiektywizmu, 

rzetelności oraz wnikliwości. 

5. Komisja przygotowuje i przedstawia Radzie opinię zawierającą wniosek o uwzględnienie bądź nie-

uwzględnienie skargi, wniosku lub petycji wraz z projektem uchwały. 

6. Przy rozpatrywaniu skarg należy kierować się ograniczeniami jawności wynikającymi z obowiązują-

cych ustaw. 

§ 105d. Przepisy § 105 c stosuje się odpowiednio do rozpatrywania wniosków. 

§ 105e. Komisja może zwrócić się do innej komisji Rady z prośbą o wyrażenie opinii o rozpatrywanej 

petycji. 

§ 105f. 1. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji podlega wyłączeniu z udziału w jej pracach, jeżeli 

przedmiot skargi, wniosku lub petycji może dotyczyć praw i obowiązków jego albo jego małżonka lub 

krewnych w linii prostej. 

2. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji może być również wyłączony z udziału w pracach Komi-

sji, jeżeli zachodzą okoliczności mogące wywołać wątpliwość, co do jego bezstronności. Wniosek o wyłą-

czenie z tej przyczyny należy uzasadnić. 

3. O przyczynach powodujących wyłączenie, członek Komisji obowiązany jest niezwłocznie zawiado-

mić przewodniczącego komisji lub - jeśli to dotyczy przewodniczącego komisji – Przewodniczącego Rady. 

4. O wyłączeniu członka z udziału w pracach Komisji decyduje Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

§ 105g. Po analizie przedmiotu petycji podlegającej rozpatrzeniu przez Radę Miejską, Komisja: 

1) przedstawia Radzie opinię w przedmiocie złożonej petycji; 

2) składa do Prezydenta wniosek w sprawie podjęcia przez niego, na podstawie § 57 ust. 1 Statutu Miasta, 

inicjatywy uchwałodawczej w sprawie, która była przedmiotem petycji; 

3) projekt uchwały, o którym mowa w pkt 2 jest przekazywany przewodniczącemu Rady celem wprowa-

dzenia go do porządku obrad Sesji. 

§ 105h. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji proceduje w sposób umożliwiający Radzie zachowanie 

ustawowych terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 

2. Petycje, które nie zostały rozpatrzone przed upływem kadencji Rady, podlegają rozpatrzeniu przez 

Radę następnej kadencji."; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5473



18) § 112 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Klubom przysługują uprawnienia uchwałodawcze, wnioskodawcze i opiniodawcze w szczególności 

w zakresie organizacji i trybu działania Rady.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego, z mocą obowiązującą od kadencji Rady Miejskiej następującej po kadencji, w czasie któ-

rej niniejsza uchwała została podjęta. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Łukasz Więcek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5473


		2018-10-19T07:23:58+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




